РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2023   №   2                                                                                           с. Долгово

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
Администрации Долговского сельсовета
от 31.08.2021 № 25 « Порядок
санкционирования оплаты денежных
обязательств получателей средств бюджета
муниципального образования и оплаты денежных
обязательств, подлежащих исполнению за счет
бюджетных ассигнований по источникам
финансирования дефицита бюджета
муниципального образования»

В соответствии со статьями 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования (далее – Порядок), утвержденного постановлением от 31.08.2021 № 25, следующие изменения:
1.1 Абзац 3 пункта 3.4. Порядка изложить в следующей редакции:
«Требования подпунктов 14-15 пункта 3.3. настоящего Порядка не применяются в отношении Распоряжений при:
перечислении дебиторской задолженности прошлых лет в доходы бюджетов;
получении наличных денег и денежных средств, перечисляемых на карту;
оплате по договору на оказание услуг, выполнение работ, заключенному получателем средств бюджета муниципального образования с физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем.».
1.2 Абзац 7 пункта 3.5. Порядка изложить в следующей редакции:
«с исполнением судебных актов, поступивших на исполнение в Администрацию Долговского сельсовета Новичихинского района Алтайского края в порядке, установленном пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Глава сельсовета                                                                                    А.Д. Пеньков